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ME L-234 ML, SH 1:100
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               Y-4548626.62     

                                                              PLANVENDOSJE 

Rikonstruksion rruga "Bregu i Hazës", Nj/A Qukës, Bashkia Prrenjas
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ME L-234 ML

PLANVENDOSJE E RRUGES "BREGU I HAZËS", QUKES SHKUMBIN, NJ/A QUKES

                                    Shenime Teknike

Bregu i Hazës do te kete gjeresi 3.5 ml ka nje njetesi 234 ml  e cila do te

rikonstruktohet

Pjeset e vijezuara  me  L-170 ml do te behen me betom te M-300 .

Ne gjatesine  e rruges do te ndertohet kanal anesor per kullimin e ujrave

nga ana lindore me permasa 0.25x 0.25 cm

Ne gjatesine 20 ml tek varrezat do te ndertohet mur guri mbajtes anesor me h-3.0 ml

Ne te gjithe gjatesine e rruges do te shtrohet me shtrese  granili  me tr-15 cm.
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KUOTA

    Kordinatat e pikes 1

        X-454088.15 m E

     Y--4548843.15 mN

BETONIM  I SEGMENTIT  1-1, 2-2

SEGMENTI 1-1--2-2, me gjatesi 70.00 ml do te betonohet pasi te jete

hedhur shtresa e granilit me tr-15 cm dhe te jete rruluar vendoset hekuri Ø 8 mm ne

forme zgare me kuadrat 20 cm ne te gjithe gjatesine  e tij  ne forme zgare me kuadrat

20 cm fija nga fije dhe te jete tendosur mire pas tokes behet betonimi me tr-15 cm me

beton te M-300.
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                           SHENIME TEKNIKE

VOLUMET E ZERAVE TE PUNIMEVE

GERMIM

MATERIAL/ M ³

SHTRESE

GRANILI

HEKUR  Ø--8 MM

GERMIM DHEU PER  HAPJE

KANALI

BETONIM

RRUGE BETONIM  KANALI

114

M³
KG

86

15 m³

25 m³

53m³

Totali

114

37

15 m³

25 m³

53 m³

HEKUR  Ø--10 MM

KG

1100 721

721

1100

Segmenti 2-2---3-3 me l-100 ml dhe gjeresi te rruges

3.5 ml do te betonohet me tr-15 cm  beton i iM-300.

Me kanal anesor per kullimin e ujrave ne te gjithe gjatesine e  rruges do ti 

shtrohet granil me tr-15 cm i cili do te rrulohet.
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STRUKTURA E

TOKES

SHTRESE  BETONI  ME HEKUR  ME TR- 15 CM

KANAL BETONI

0.25 X0.25

0.25

SHTRESE GRANILI   ME TRASHESI   ME TR- 15 CM

2.50

PRERJA TERTHORE  B-B

3.50

3.50

0.15

0.15

2.00

0.25

0.25

KANAL BETONI

0.25 X0.25

                     Shenime Teknike

Ne prerjen terthore A-A  tregohet rruga me L-3.5 ML me

kanalin anesor  0.25x0.25 cm , dhe muri ekzitues pas rruges .
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Ne prerjen B-B  rruga ka po ate gjeresi 3.5 m l me kanalin anesor

0.25x0.25 cm dhe do te ndertohet muri tek varrezat  me gjatesi 20 ml,si  

tregohet ne prerjen B-B.

        MIRATOHET 
KRYETARI BASHKISE            
        NURI BELBA
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       MIRATOHET

KRYETARI BASHKISE

                                     Shenime Teknike

Rruga e "Bregu i Hazes'  ka nje gjatesi  234 ml dhe shtrihet ne nje

terren kodrinor malor me nje pjerresi 6% dhe nje disnivel 16 ml.

Ka nje strukture te forte, ku rruga do te shtrohet me shtrese granili 15 cm,
me hekur Ø--8 mm dhe mbi kete beton i M-300  ME TR-15 CM.
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PROFILI GJATESOR I RRUGES

          GJENDJA AKTUALE

Rruga ka nje gjatesi 234.00 ml dhe ka nje shtrirje ne drejtimin

veri -jug.

Rruga ka nje strukture toke forte me perberje guresh  te cilen e

ben te veshtire kalimin e automjeteve  .

Duke qene ne kete gjendje  rruga ne gjatesine 170 ml do te shtrohet me beto arme

me gjerei 3.5 ml dhe me kanal anesor uji me permasa 0.25x0.25 cm ne gjithe

gjatesine saj .

Tek varrezat  do te behet nje mur me l-2.5 m dhe gjatesi 20 ml per te mbrojtur

rreshkitjen nga ana e siperme dhe sherben dhe per mbrojtjen e varrezave .
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                                 SHENIME TEKNIKE

Ne  te gjithe gjatesine e rruges do te behet kanal anesor per

Sh 1 :1000
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kullimin e ujrave natyrale  me seksion 0.25 x0.25. dhe

trashesi te betonit 10 cm.

Betonimi i kanalit do te behet me beton te M-300 per ti

rezistuar edhe temperaturave te ulta gjate periudhes se dimrit.

Rruga do te kete dhe nje bankine 50 cm nga ana

perendimore per te kaluar banoret me qellim shmangien  e

nga qarkullimi i makinave .
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VENDOSJE TUBO HEKURI ME D-219 MM NE KALIMET  E DYTA

          MIRATOHET

KRYETARI BASHKISE
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PUNIME HEKURI  SEGMENTI 1-1--2-2--3-3

PUNIME HEKURI NE RRUGE

SEGMENTI 1-1--2-2 me gjatesi 70.00 ml do te betonohet pasi te jete

hedhur shtresa e granilit me tr-15 cm dhe te jete rruluar vendoset hekuri Ø 8 mm ne

forme zgare me kuadrat 20 cm ne te gjithe gjatesine  e tij  ne forme zgare me kuadrat

20 cm fije dhe te jete tendosur mire pas tokes.
Behet betonimi me tr-15 cm mebeton te M-300.
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